

Nr 302

Av herrar Nilsson i Lönsboda och Kristensson i Osby. i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående statlig kreditgaranti för lån till uppförande av lagerhus m. m. för jordbruksändamål.

Efterfrågan på den statliga lånegarantien för uppförandet av lagerhus m. m. för jordbruksändamål är fortfarande stor och många beslut om uppförandet av lagerhus bli fördröjda på grund av den långa väntetiden på medel. För den svenska fruktodlingen är det av stor betydelse att möjligheterna för en modern kyllagring av frukt kan komma till stånd snarast. Fruktodlarnas organisationer ha gjort stora ansträngningar för att få dessa frågor lösta, och på några håll äro redan beslut fattade om uppförandet av moderna centralpackerier och kylagerhus, å vilket område förhållandena hittills varit föga tillfredsställande. Kunna lagerhusfrågorna ordnas för fruktodlarna, skulle därmed en jämnare marknad vinnas, med bättre kvalitet på frukten och med mindre svinn.

Lantbruksstyrelsen har föreslagit att den statliga kreditgarantien för lån till uppförandet av lagerhus m. m. för jordbruksändamål för budgetåret 1956/57 skall få lämnas intill ett belopp av 6 miljoner kronor. Styrelsen har beräknat behovet till 8 200 000 kronor enligt undersökningar som företagits i juli 1955, men har sedan dess ytterligare efterfrågan av medel gjort sig gällande.

Jordbruksministern föreslår emellertid endast 4 miljoner kronor för ändamålet. Då i denna summa ingå lånegarantier för uppförandet eller ombyggnad av fruktlagerhus, förpackningslokaler, kylanordningar och därtill olika lagerhus för jordbrukets behov, är beloppet otillräckligt och blir följden den, att många planerade företag ej kunna komma till utförande inom den närmaste tiden.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta anvisa kreditgaranti för lån avseende uppförande av lagerhus m. m. för jordbruksändamål intill ett belopp av 6 milj. kronor under budgetåret 1956/57, varav 2 milj. kronor ställas till förfogande för uppförandet av fruktlagerhus.

Stockholm den 26 januari 1956

Arvid Nilsson
i Lönsboda

Filip Kristensson
i Osby